CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 758/2021

Revitalização em toda a extensão da Rua
Protásio Alves, neste Município.

Senhor Presidente,

O parlamentar que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a revitalização em toda extensão da Rua

Protásio Alves, com as seguintes manutenções: pavimentação da rua, devida
sinalização e implantação de lombada.

Tal manutenção se faz necessária uma vez que a rua encontra-se em
situação precária, dificultando a mobilidade de pedestres e automóveis, piorando com
alagamentos quando chove na cidade. Dessa forma torna-se nítida a relevância da
manutenção, sendo pedido pelos moradores que necessitam circular na rua.

Além disso, é de fundamental importância frisar para a Administração
Pública Municipal, que a reivindicação para a inclusão de lombada é dos moradores,
devido a alta velocidade de carros e motos, com isso aumentando os riscos de
acidentes na via.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

GILSON FRANCISCO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F8E0D7E674699595069EC36F0E55B133 CODIGO DO DOCUMENTO: 035153
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 758/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco